EN EL(LA) LOCAL MUNICIPAL NUEVO HUANCABAMBA DISTRITO DE 

MOYOBAMBA, PROVINCIA MOYOBAMBA, DEPARTAMENTO SAN MARTIN”, con CUI N° 2717924, 

señalando que dicho expediente cuenta con la información técnica necesaria para su ejecución, con un monto 

de inversión ascendente a S/ 417,881.40 (Cuatrocientos diecisiete mil ochocientos ochenta y uno con 

40/100 soles), con un plazo de ejecución de sesenta (60) días calendario, bajo la modalidad de ejecución 

por Administración Directa; 

Que, a través de la NOTA INFORMATIVA N°0422-2026-MPM-GIP, de fecha 12 de 

febrero de 2026, la Gerencia de Infraestructura Pública, por intermedio de la Gerencia Municipal, solicita 

opinión legal para la aprobación del expediente técnico de la IOARR con CUI N° 2717924, señalando que 

dicho expediente cuenta con la información técnica necesaria para su ejecución, con un monto de inversión 

ascendente a S/ 417,881.40 (Cuatrocientos diecisiete mil ochocientos ochenta y uno con 40/100 soles), 

con un plazo de ejecución de sesenta (60) días calendario, bajo la modalidad de ejecución por 

Administración Directa 

Que, mediante INFORME N°031-2026-OGAJ/MPM, de fecha 13 de febrero de 2026, 

el jefe de la Oficina General de Asesoría Jurídica, indica que considera procedente aprobar el expediente